Quarta conclusio: † Legatum quartæ, vel quintæ partis bonorum mobilium & immobilium, particulae censetur, ac si certarum rerum pars quartæ legata fuisset. Et idem erit, ubi legatur usufructus tertiae vel quartæ partis bonorum mobilium & immobilium. Nam circa solutionem debitorum & onus æris alieni isthaec paria sunt: & ex prima hujus capituli conclusione deciduntur. Nec hoc legatum vere dici potest certæ partis bonorum: quia jura & actiones in eo non continentur, cùm ex eis constituatur tertia bonorum species distincta à mobilibus & immobilibus, l. moventium, & ibi Bart. ff. de verborum significat. tradunt latè Jas. in leg. à Divo Pio §. in vendit. 4. notab. ff. de re judicata idem in leg. stipulatio hoc modo concepta, ad fin. ff. de verbor. obligat. idem Jas. consil. 65. quarto dub. & consil. 194. lib. I. Decius consil. 653. & consil. 414. latius Andreas Tiriac. in l. si un-

quam, C. de revocandis donationib. in verbo, bona, nu. 7. quo fit, ut usufructuarius tertiae vel quarte partis bonorum mobilium & immobilium ac si esset certarum terciam minimè teneatur ad onus æris alieni solvendi, quod mihi videtur ab omnibus receptione esse, præterim à Bart. d. l. ult. & d. l. si quis servum §. fin. Dacia consil. 237. & consil. 387. Gualdens. de arte testandi. tit. de leg. is, cautela 42. Hæres etenim ex reliquis bonis ad hoc onus tenebitur, tametsi in legato partis bonorum simpliciter relitto, deductio sit æris alieni prius, quam ea pars distinguatur, atque ipse hæres à creditoribus conveniunt: sicut Paulus Castrensis in specie adnotavit in d. si quis servum, §. ult. ubi ad finem idem senserat Bart. & probatur ex his, quæ proxima conculsione attigitur.

<sup>4</sup> Quinta conclusio: † Is cui legatur omnium bonorum usufructus, vel legantur omnia bona etiam titulo legati, tenebitur ad æs alienum testatoris nomine solvendum: quod expressum in legato usufructus omnium bonorum scribit Bart, in d. leg. ult. cui suffragatur text. in l. uxori mea ff. de usufruct. legat. ubi sub usufructu omnium bonorum venit Calendarium, explicat Oldrad. consil. 24. igitur in usufructuarium omnium bonorum transiunt actiones, ut ajunt, active & passivæ. Sed inibi tantum probatur usufructuario competere actiones ad exigendum ea, quæ testatori debentur: non autem adversus eum creditoribus actiones dari, idque ex directionis significatione appetit. Item adducitur lex. nam quod, §. ult. ff. ad Trebell. qua probatur legatarium bonorum tenet ad solutionem æris alieni: quod fit, ut licet in hoc cui proprietas omnium bonorum legatur, fateamur obligationem solvendi debita, in usufructuario tamen omnium bonorum eam jure negandam fore censeamus, potissimum propter text. in d. l. ult. ff. de usufruct. legato, & in l. usufruct. ff. ad. leg. Falcidiam, & in l. I. C. si certum petatur, l. 2. C. de hereditatis act, ex quibus haec quinta conclusio Bartol. in usufructuario etiam omnium bonorum falsa appetit: & ita eam reprobant Paulus Castr. in l. fin. §. fin autem, C. de bonis que liber. idem consil. 294. n. 2. lib. 2. Alex. in d. leg. usufruct. Jas. in leg. I. col. 3. ff. ad Trebell. Gail. Bened. in d. c. Raynut. in verb. & cetera bona, nu. 43. quorum sententiam communem esse Bartolum reprobantes assertunt expressum Alex. in leg. si filio §. si vir. col. 3. ff. solut. matrimonio, Barbat. consil. 63. lib. Dec. consil. 485. & consil. 536. num. 13. Aymon. consil. 187. Gualdensis de arte testandi, tit. de leg. cautel. 62. Eamdem opinionem sequitur adversus Bartolum Carol. Ruinus consil. 51. nu. 14. lib. 2. igitur hæres ipse, non usufructuarius omnium bonorum convenientius est, ac tenebitur ad æris alieni solutionem. Posset sanè Bartoli opinio admitti, legatus esset usufructus hereditatis, ex secunda hujus capituli conculsione: & colligitur è mente omnium, qui quæstionem istam tractavere secundum Carol. Ruinum consil. 41. lib. 2. col. 2. De donatio autem omnium bonorum quod is nec teneatur, nec conveniri valeat, ad æris alieni solutionem, pluribus rationibus probat Joan. Gallus in questione Parlamenti 34. asleverans ita obtentum fuisse apud supremos Galliae judices, admittendam esse pronunciavit in ea specie, qua testator Titum usufructuarium omnium bonorum reliquit, & post ejusdem Cajum heredem instituit: nam tunc usufructuarius tenetur ad æris alieni solutionem secundum Rogerium, à quo discessere Matheilan. notab. 4. & Soc. consil. 131. lib. 2. col. 6. etiam in eo casu existentes locum fore communi omnium adversum Bartolum adassertio ob. l. quies, C. de hereditibus instituendis. Nam eti maxime fuerit controversum, an validum sit le-